
 
立山黒部アルペンルート接続 

特急バス 長野－大町 【雷鳥ライナー】 時刻表 

 

2016 年 4 月 16 日～11 月 30 日運行 
■大町→長野 

トロリーバス扇沢駅着   10:51 12:21 13:51 14:51 16:21  往 復 割 引 券 【往】 

7日間有効             大人 ○乗扇  沢  駅 － 11:05 13:00 14:10 15:10 16:30  

○乗 くろよんロイヤルホテル  8:02 11:17 13:12 14:22 15:22 16:42  長野-信濃大町駅 3,400 円 

○乗大 町 温 泉 郷  8:05 11:20 13:15 14:25 15:25 16:45  長野-大町温泉郷 

・くろよんロイヤルホテル 
3,700 円 

○乗信 濃 大 町 駅  8:20 11:35 13:30 14:40 15:40 17:00  

新     行  8:33 11:48 13:43 14:53 15:53 17:13  長野-扇 沢 駅 4,200 円 

美麻ぽかぽかランド  8:42 11:57 13:52 15:02 16:02 17:22  ※こどもの往復割引券はＪＲ信濃 

千     見  8:45 12:00 13:55 15:05 16:05 17:25   大町駅で購入することはできま 

日     影  8:47 12:02 13:57 15:07 16:07 17:27   せん。 

小 川 新 田  8:52 12:07 14:02 15:12 16:12 17:32  ４ 枚 回 数 券 【回】    大人 

○降長 野 駅 東 口  9:35 12:50 14:45 15:55 16:55 18:15  長野-信濃大町駅 6,800 円 

○降 ホテルメトロポリタン長野 － － － － 17:05 －  ※こども料金はありません。 

北陸新幹線長野駅発 ※ＪＲの時刻表でご確認ください。   

■長野→大町 

北陸新幹線長野駅着 ※ＪＲの時刻表でご確認ください。 

○乗 ホテルメトロポリタン長野 8:00 － － － － － 
○乗長 野 駅 東 口 8:15 9:00 10:30 12:30 14:20 16:20 

小 川 新 田 8:48  9:33 11:03 13:03 14:53 16:53 
日     影 8:53  9:38 11:08 13:08 14:58 16:58 
千     見 8:55  9:40 11:10 13:10 15:00 17:00 
美麻ぽかぽかランド 8:58  9:43 11:13 13:13 15:03 17:03 
新     行 9:08  9:53 11:23 13:23 15:13 17:13 

○降信 濃 大 町 駅 9:25 10:10 11:40 13:40 15:30 17:30 

○降大 町 温 泉 郷 9:35 10:20 11:50 13:50 15:40 17:40 
○降 くろよんロイヤルホテル 9:38 10:23 11:53 13:53 15:43 17:43 

○降扇  沢  駅 10:00 10:45 12:15 14:15 16:05 － 
トロリーバス扇沢駅発 10:30 11:00 12:30 14:30 16:30  
・長野駅東口は東口 25 番のりばです。○乗は乗車専用、○降は降車専用です。 
・トロリーバスの時刻は参考掲載です。ご利用の際は運行事業者の情報をご確認ください。 
・バスの遅れ等により接続できない場合があります。 
・特急バスからＪＲへの接続は長野駅では 20 分、信濃大町駅では 10 分程度の余裕を持って計画してください。 
・ＪＡ大北アプロード南側駐車場をご利用できます。信濃大町駅まで徒歩 5 分程度です。 
・片道券、往復割引券のこども料金は大人の半額(10 円未満端数切上)です。回数券にこども料金はありません。 

片 道 券 

【片】 大人 

扇 沢 駅 1,300 円 1,550 円 1,550 円 1,650 円 1,650 円 2,600 円 

くろよんロイヤルホテル・大町温泉郷 720 円 1,000 円 1,100 円 1,200 円 1,300 円 2,300 円 

信濃大町駅 570 円 820 円 930 円 1,000 円 1,100 円 2,100 円 

■乗車券のお求めは 新  行 430 円 510 円 650 円 820 円 1,650 円 

アルピコ交通長野駅前総合案内所【片/往/回】 美麻ぽか  310 円 570 円 1,400 円 

長野バスターミナル【片/往/回】 千  見  450 円 1,250 円 

科の木東口(長野駅東口)【片/往/回】  デリシア大町駅前店【回】 日  影 360 円 1,200 円 

Ｊ Ｒ 信 濃 大 町 駅【片/往】   扇沢駅バス出札所【片】 小川新田 1,000 円 

くろよんロイヤルホテル【片/往】    特 急 バ ス 車 内【片】 長  野 

※上記販売所で購入できない乗車区間の乗車券があります。詳しくはアルピコ交通へお問合せください。 
 

 
 

朝夕に「特急バス長野大町線」を利用され ている皆さんへ 

発  行 
大町・長野間特急バス利用促進協議会 

（事務局：大町市情報交通課交通政策係） 
TEL 0261-85-0070 

アルピコ交通 長野営業所 

TEL 026-254-6000 （8：00～20：00） 
http://www.alpico.co.jp/traffic/ 

市民バス美麻コースと特急バス長野白馬線の乗り継ぎは裏

面をご覧ください。 

特急バス長野大町線の愛称は 

「雷鳥ライナー」です。 

このロゴが目印！！ 



 
市民バス美麻コース（境の宮線）と特急バス長野白馬線の乗り継ぎについて 

 
 
朝６時台と夕方の６時台の大町長野間の移動のため「特急バス長野白馬線」に美麻ぽかぽかラン

ドで乗り継ぎできるように「市民バス美麻コース（境の宮線）」を運行します。 
 

【大町⇒長野】（朝）        【長野⇒大町】（夕） 
 

市
民
バ
ス 

美
麻
コ
ー
ス 

停
留
所
名 

信 濃 大 町 駅 6:25  特
急
バ
ス 

長
野
白
馬
線 

停
留
所
名 

北陸新幹線長野駅着（東京発・金沢発） 
※ＪＲの時刻表でご確認ください。 ┆ ┆  

麻 の 館 6:38  長 野 駅 東 口 18:30 
┆ ┆  千 見 19:15 

ぽかぽかランド 6:45  美麻ぽかぽかランド  19:18 
         

特
急
バ
ス 

長
野
白
馬
線 

停
留
所
名 

美麻ぽかぽかランド  6:50  市
民
バ
ス 

美
麻
コ
ー
ス 

停
留
所
名 

ぽかぽかランド 19:23 
千 見 6:53  ┆ 以降は降車

のみとなり
ます。 

長 野 駅 東 口 ★7:50  麻 の 館 

北陸新幹線長野駅発（東京行・金沢行） 
※ＪＲの時刻表でご確認ください。 

 ┆ 
 信 濃 大 町 駅 19:43 

 
「市 民 バ ス」 2016 年 4 月 1 日～2017 年 3 月 31 日運行 
        上記接続便は月曜日～金曜日の運行となりますのでご注意ください。 
        また、祝日、年末年始（12/29～1/3）は運休となります。 
 
「長野白馬線」 2016 年 4 月 1 日～12 月中旬運行（夏ダイヤ） 

 
・乗降場所は「市民バス」「特急バス長野白馬線」ともそれぞれのバス停となりますのでご注意ください。 

・バスは現金でご乗車いただけます。回数券は各販売窓口でご購入ください。 

・上記は朝夕の乗り継ぎ時刻です。他の時間帯の時刻については市民バス及び特急バス長野白馬線の時刻表でご確認い 

ただくか、下記までお問合せください。 

・交通渋滞などにより接続できない場合があります。 

・北陸新幹線をご利用の際はＪＲの情報をご確認ください。（バスの遅れ等により接続できない場合があります。） 

・★印は、平日のみ長野駅東口到着後、昭和通り、県庁前に停車し長野バスターミナル（8：00 着）まで行きます。 

 
 
 

お問合せ先 大町市役所情報交通課 TEL 0261-85-0070（8:30～17:15） 
アルピコ交通白馬営業所 TEL 0261-72-3155（8:00～20:00） 

市 民 バ ス 運 賃  特急バス長野白馬線運賃 

○1 人 1 乗車につき 
・おとな 200 円、こども(高校生以下)100 円 
※乳幼児の料金取扱いや身体障害者手帳、療育手帳、精神障 
者保健福祉手帳をお持ちの場合の割引料金については、市 

民バス｢ふれあい号｣時刻表をご覧ください。（回数券も同じ） 

 長野駅 ※千見⇔美麻ぽかぽかランド間のみの乗車はできません。 

 1,250 円 千見 ※おとな片道料金です。（こどもは半額） 

 1,400 円  美麻ぽかぽかランド  
市民バス回数券 （１２枚綴り）  特急バス長野白馬線回数券のご案内 

・おとな 2,000 円 

・こども(高校生以下)1,000 円 

 
美麻ぽかぽかランドから長野駅東口間は、おとなのみ 4 枚

回数券(3 か月間有効:4,900 円)があります。 
 
 

市民バス回数券販売窓口  特急バス長野白馬線回数券販売窓口 

・市民バス車内 
・北アルプス交通本社 
・やまびこ 
・アルプス第一交通 
・信州アルピコタクシー 

 
・デリシア大町駅前店 
・科の木東口(長野駅東口) 
・長野駅前総合案内所(長野駅善光寺口) 
・アルピコ交通白馬営業所 
・白馬八方ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ内八方ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 
・白馬駅観光案内所、北アルプス総合案内所 
上記販売所で購入できない乗車区間の回数券があります。 
詳しくはアルピコ交通へお問合せください。 

 
 

  


